
Základní informace k finále floristické soutěže ČZS 2020: 
Hortikomplex 2020 – Flora Olomouc 

Téma výstavy: Zdravá rostlina 
 

Kontaktní osoba 
floristické soutěže: 
 
Garant výstavy 
Konzultace k 
propozicím: 
 
 
 
Téma soutěže: 

Mgr. Vlasta Ambrožová 
T tel: 731 616 535 E-mail: vlasta.ambr@seznam.cz 

 
Ing. Pavlína Švecová,      
tel. 723 110 151 E-mail: vystavy@zahradkari.cz pavlina@psflower.cz 
 
 

Zdravá rostlina 

Dekorace a květiny tvořené různých rostlin převážně podzimních druhů. 

Propozice 
 
Na první úkol bude 
mít soutěžící 60 
minut. 
 
 
 
Na druhý úkol bude 
mít soutěžící 60 
minut. 
 
Trvanlivost všech 
dekorací musí být 
min. 3 dny 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Kategorie žáci 12 – 15 let 
 
a) Podzimní kulatá kytice. Kytice bude tvořena z podzimních druhů 
květin… kytice by měla být kulatá (pohledová ze všech stran). Veškerý 
materiál bude zajištěn organizátorem soutěže Není dovoleno přivézt si 
žádný materiál ani doplňkový ani živé květiny NEJSOU povoleny  
 
b) Vypichovaná dekorace  na 
stůl  
Dekorace by měla být 
pohledová ze všech 
stran.Bude tvořena do oasisu 
typu Table Deco velikosti 25 x 
9 x 5 cm, který zajistí 
organizátor. Veškerý materiál 
bude zajištěn organizátorem 
soutěže Není dovoleno přivézt 
si žádný materiál ani 
doplňkový ani živé květiny 
NEJSOU povoleny  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Propozice 
 
Na první úkol bude 
mít soutěžící 60 
minut. 
 
 
Na druhý úkol bude 
mít soutěžící 60 
minut. 
 

Trvanlivost všech 
dekorací musí být 
min. 3 dny 

 

2. Kategorie junioři 15 – 18 let 
 

a) Podzimní kulatá kytice. Kytice bude tvořena z podzimních druhů 
květin… kytice by měla být kulatá (pohledová ze všech stran). 
Veškerý materiál bude zajištěn organizátorem soutěže Není 
dovoleno přivézt si žádný materiál ani doplňkový ani živé květiny 
NEJSOU povoleny  
 

b) Podzimní vypichovaný koš 
Koš zajistí organizátor soutěže. 
Velikost koše cca 20 – 25cm 
Koš bude tvořen z živých rostlin, a 
suchých trav. Dispozici bude i ovoce 
a zelenina připravená na instalaci 
do koše. 
Vypichovat se bude do mokré 
oasisové hmoty. Veškerý materiál 
bude zajištěn organizátorem 
soutěže Není dovoleno přivézt si 
žádný materiál ani doplňkový ani 
živé květiny NEJSOU povoleny  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
3. Kategorie senior 
 
a) Podzimní kulatá kytice. Kytice bude tvořena z podzimních druhů 
květin… kytice by měla být kulatá (pohledová ze všech stran). Veškerý 
materiál bude zajištěn organizátorem soutěže Není dovoleno přivézt si 
žádný materiál ani doplňkový ani živé květiny NEJSOU povoleny  
 
b) Podzimní vypichovaný věnec 
Vypichovaný věnec 
z podzimních druhů 
květin a plodů. 
Vypichovaný věnec 
průměru 30cm 
zajistí organizátor. 
Dekorace by měla 
odrážet podzimní 
náladu Veškerý 
materiál bude 
zajištěn 
organizátorem 
soutěže Není dovoleno přivézt si žádný materiál ani doplňkový ani živé 
květiny NEJSOU povoleny  
 

 
 
 
 

  


